



# Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Proprietários: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
 Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE  
 Local: DIVERSOS BAIRROS - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE  
 Data: 15/03/2022  
 BDI: 26,85%

## 027.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI		VALOR TOTAL
						26,85%	26,85%	
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	6,00	6.049,92		7.674,32	R\$ 46.045,92
1.1	C000X	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%						R\$ 46.045,92
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES	HA	1,38	476,51		604,45	R\$ 834,14
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	M2	22,44	348,79		442,44	R\$ 9.928,35
2.2	C6541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER						R\$ 1.251.247,57
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	M2	13.839,16	2,13		2,70	R\$ 37.365,73
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	12.636,90	64,63		81,98	R\$ 1.035.973,06
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M	3.661,97	23,80		30,19	R\$ 110.554,87
3.3	C0365	BANQUETA/ MIELO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M3	117,90	45,56		57,79	R\$ 6.813,44
3.4	C1256	ESCOVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	117,90	404,80		513,49	R\$ 60.540,47
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL						R\$ 20.481,96
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS						
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	13.839,16	1,17		1,48	R\$ 20.481,96
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 1.328.537,94</b>

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 1.328.537,94 (UM MILHÃO TREZENTOS E VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

*Osmanir Alberto de Mendonça Junior*

OSMANIR G. DE MENDONÇA JR  
 Engº CIVIL / CREA-CE-48409-D  
 RA-361053914-0

